201/D.8/PP.04.03/04/2024 tanggal 5 April 2024 hal Pagu Indikatif Belanja 

Kementerian/Lembaga dan Dana Alokasi Khusus TA 2025, yang pada pokoknya 

menyampaikan Pagu Indikatif Kejaksaan Negeri Ogan Komering Ulu Selatan Tahun 

Anggaran 2025 sebesar Rp 9.678.846.000 (Sembilan milyar enam ratus tujuh 

puluh delapan juta delapan ratus empat puluh enam ribu rupiah) dengan rincian 

sebagai berikut: 

Tabel 2 
Rincian Pagu Indikatif TA 2025 Berdasarkan Program 

No. Program 
Pagu Indikatif TA 

2025 

1. Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 1.657.598.000 

2. Program Dukungan Manajemen 8.280.000.000

[...]

Belanja Modal Pengadaan Sarana dan Prasarana   225.000.000  

Untuk rincian kegiatan per program per bidang adalah sebagai berikut: 

1. Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 

a. Bidang Intelijen  

Alokasi anggaran untuk bidang Intelijen adalah sebesar Rp 

239.384.000,00 (dua ratus tiga puluh Sembilan juta tiga ratus delapan 

puluh empat ribu rupiah) yang akan dipergunakan untuk kegiatan 

bidang intelijen baik di pusat dan di daerah antara lain: 

1) Kegiatan Bidang Intelijen di satker-satker daerah dengan rincian 

antara lain sebagai berikut: 

a) Kegiatan penanganan penyelidikan/pengamanan/

[...]

Agung Muda Tindak Pidana Umum. 

2) Untuk penanganan perkara tindak pidana umum pada tahap 

prapenuntutan, penuntutan, dan eksekusi serta dukungan 

manajemen perkara Kejaksaan Negeri Ogan Komering Ulu Selatan 

yang akan dipergunakan untuk menangani 186 (seratus delapan 

puluh enam) serta 5 (lima) perkara diselesaikan dengan pendekatan 

keadilan restoratif. 

c. Bidang Tindak Pidana Khusus  

Alokasi anggaran untuk Bidang Pidana Khusus adalah sebesar 

Rp551.002.000,00 (lima ratus lima puluh satu juta dua ribu rupiah) yang 

akan dipergunakan untuk kegiatan bidang tindak pidana khusus baik di 

pusat dan di daerah antara lain: 

1) Kegiatan tugas dan fungsi pada Jaksa Agung Muda Bidang Tindak 

Pidana Khusus antara lain: 

a) Penyelidikan, penyidikan dan penuntutan perkara tindak

[...]

penyelidikan 3 perkara, penyidikan 2 perkara dan prapenuntutan 

dan penuntutan 2 perkara serta eksekusi 2 perkara di Kejaksaan 

Negeri Ogan Komering Ulu Selatan. 

d. Bidang Perdata dan Tata Usaha Negara 

Alokasi anggaran untuk Bidang Perdata dan Tata Usaha Negara 

adalah sebesar  Rp80.400.000,00 (delapan puluh juta empat ratus ribu 

rupiah) yang akan dipergunakan untuk kegiatan Bidang Perdata dan 

Tata Usaha Negara baik di pusat maupun di daerah antara lain: 

1) Kegiatan tugas dan fungsi pada Jaksa Agung Muda Bidang Perdata 

dan Tata Usaha Negara di pusat dan daerah antara lain:

[...]

d) Pelaksanaan penyelesaian aset benda sitaan, barang 

rampasan, dan barang sita eksekusi. 

e) Pelaksanaan FGD, bimbingan teknis, dan sosialisasi. 

2. Program Dukungan Manajemen 

a. Bidang Pembinaan  

Alokasi anggaran untuk Bidang Pembinaan di pusat dan daerah 

sebesar Rp7.761.160.000,00 (tujuh milyar tujuh ratus enam puluh satu 

juta seratus enam puluh ribu rupiah). 

Pada bidang ini mendapatkan alokasi yang paling besar 

dibandingkan bidang-bidang lain dikarenakan pada bidang pembinaan 

terdiri dari belanja pegawai (gaji, tunjangan, uang makan) seluruh satker 

dan belanja barang operasional rutin kebutuhan-kebutuhan dasar untuk